
Úvodní slovo 
předsedy MAS

Vážení čtenáři,
blíží se konec roku 2023 a nastal čas bilancovat rok 
uplynulý, ale také plánovat rok následující. O práci 
MAS POLIČSKO za rok 2023 a o výhledech na rok 
2024 se dočtete v tomto zpravodaji. Mně dovolte 
spíše obecné zamyšlení nad jednoduchou otázkou: 
Co je vlastně úkolem a posláním MAS? 

Jak už to bývá, na jednoduchou otázku bývají často 
složité odpovědi. Pro někoho jsou to dotační pro-
gramy, finanční podpora regionu, jiný zase vidí vý-
znam MAS v koordinaci a spolupráci v regionu. Zce-
la jistě je to platforma pro výměnu zkušeností, kde 
se setkávají zástupci veřejného a komerčního sekto-
ru. Dokumenty MAS jsou plné cizích slov a výrazů: 
programy, granty, evaluace, strategické plánování, 
zprávy o realizaci atd. Někdy se za nimi možná ztrá-
cí to důležité.

MAS, to jsou především lidé. Lidé různých názorů, 
zájmů, vzdělání, s různými cíli, zastupující různé 
organizace, firmy či spolky. Tito lidé však mají něco 
společného. Jsou to lidé aktivní, pracovití. Hledající 

kompromis, protože vědí, že cílem není převálcovat 
toho druhého, zvítězit za každou cenu. Jsou to lidé 
schopní spolupráce, tolerance. Vedeme společný 
dialog, nasloucháme jeden druhému. Vážím si toho, 
že i když diskuse bývají často bouřlivé, vždy jsou ve-
deny kultivovaně, s respektem k druhým a hledají  
řešení. To není v dnešní době samozřejmé. Disku-
se se z veřejného prostoru vytrácí a často se mění  
v útoky a napadání.     

Před MAS POLIČSKO stojí mnoho výzev a úkolů.  
A jedním z těch podstatných úkolů je udržet atmo-
sféru spolupráce, důvěry a respektu. Aby tomu tak 
bylo, to přeji všem členům MAS a všem zaměstnan-
kyním MASky, jejichž stabilní a pracovitý tým pod  
vedením Petry Martinů odvádí obrovskou práci.

Závěrem přeji všem členům MASky, ale i všem oby-
vatelům Poličska požehnané vánoční svátky, šťastný 
nový rok, hodně sil a zdraví.      
Mgr. Jan Neudert, 
starosta města Bystré, předseda MAS POLIČSKO z.s.

ZPRAVODAJ
MAS POLIČSKO
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Integrovaný regionální operační 
program (IROP 2021+)
Integrovaný regionální operační 
program (IROP) je i novém progra-
movém období největším zdrojem 
finančních prostředků naší MAS 
na realizaci komunitně vedeného 
místního rozvoje, tj. na finanční 
podporu projektů realizovaných na 
území MAS POLIČSKO z.s. z výzev 
MAS.
Pro období 2021- 2027 byla MAS 
POLIČSKO z.s. přidělena alokace 
cca 40 mil. Kč. Jedná se o maxi-
mální částku způsobilých výdajů 
projektů, které mohou být v rámci 
výzev MAS podpořeny.
V roce 2023 MAS vyhlásila 3 výzvy 
IROP v opatřeních DOPRAVA, HA-
SIČI a SOCIÁLNÍ SLUŽBY. Na leden 
2024 je plánováno vyhlášení dal-
ších 2 výzev v opatření VZDĚLÁ-
VÁNÍ a VEŘEJNÁ PROSTRANSTVÍ. 
Podrobnosti o zrealizovaných, vy-
hlášených i plánovaných výzvách 
naleznete uvnitř zpravodaje.

Program rozvoje venkova (PRV)/ 
Společná zemědělská politika (SZP)
V prvním pololetí roku 2023 byla 
vyhlášena poslední výzva PRV 
6/2023, kterou byla vyčerpána 
zbytková alokace přechodného ob-
dobí PRV.
Na konci roku 2023 schválila val-
ná hromada akční plán 2021-2027 
pro programový rámec SZP (Spo-

poruje partnerství vzdělávacích in-
stitucí na Poličsku prostřednictvím 
společného plánování. V září 2023 
MAS podala žádost na realizaci  
2 letého navazujícího projektu 
MAP IV, který bude zaměřen také 
na společné vzdělávací aktivity  
a aktivity spolupráce mezi místními 
subjekty .  MAS bude i nadále ná-
pomocna školám a školským zaříze-
ním při zpracování administrativy 
spojené s realizací „šablon“ do škol. 

Katalog podpořených 
projektů a činnosti MAS 
v letech 2014 - 2022
V letošním roce zpracovala kan-
celář MAS souhrnný katalog svojí 
činnosti a podpořených projektů 
v období 2014 – 2022. Jsou v něm 
uvedeny veškeré informace o pro-
jektech realizovaných přímo MAS, 
ale především o projektech žada-
telů z území, kteří byli podpořeni  
v rámci výzev MAS. Katalog je ke 
stažení na www.maspolicsko.cz  
v sekci PROJEKTY ÚSPĚŠNÝCH ŽA-
DATELŮ.

 
 

lečná zemědělská politika) který 
bude zacílen na oblasti vycházející 
z aktuálních potřeb a reálných zá-
měrů v území. První  výzva SZP je 
plánována na 1. čtvrtletí 2024. Více 
o akčním plánu i plánované výzvě 
naleznete v uvnitř zpravodaje.

OP Z+
Tento program narozdíl od minu-
lého období nepodporuje sociální 
služby. Dalším významným rozdí-
lem je způsob realizace tohoto pro-
gramového rámce. MAS se sama 
stala nositelem projektu, v němž za 
pomoci partnerů z území realizuje 
dílčí aktivity. 
Projekt s názvem Podpora rodin  
a sociálního začleňování na Poličsku 
byl zahájen 1.2.2023 a podrobnosti 
o něm i spolupracujících partne-
rech naleznete uvnitř zpravodaje.

OP TAK 
Operační program je zaměřen na 
podporu a rozvoj malých a střed-
ních podniků v oblasti automatiza-
ce, robotizace a digitalizace. Dotace 
zde bude činit max. 50% celkových 
výdajů. 
První výzva byla vyhlášena v listo-
padu 2023. Podrobnosti o výzvě se 
dočtete dále.

OP VVV/ OP Jan Amos Komenský
K 30.11.2023 ukončuje MAS reali-
zaci projektu MAP III, kterým pod-

Přehled novinek v roce 2023
Zahájení realizace strategie 2021-2027 

Ukončení programového období 2014-2020
V roce 2023 vyhlásila MAS poslední výzvu programového období 2014-2020, a to v Programu rozvoje venko-
va. Níže je uveden dnes již finální přehled výzev, zaregistrovaných žádostí včetně stavu realizace, v jakém se  
v současné době nacházejí. 

Název programového rámce Počet 
výzev

Celkový 
počet zaregis-

trovaných 
žádostí o 
podporu

Podpořené žádosti o podpo-
ru ze strany MAS, z toho:

Nepodpořené žádosti  
o podporu, z toho:

před 
realizací

v reali-
zaci

dokon-
čené

nesplnily kritéria 
hodnocení, popř. 

staženy žadatelem

nevybrány 
MAS

Integrovaný regionální operační program (IROP) 13 28 0 0 18 5 5
Program rozvoje venkova (PRV) 6 95 0 17 57 10 11
Operační program Zaměstnanost (OPZ) 5 9 0 0 5 2 2
Malý LEADER (ML) 3 44 0 0 28 0 16
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1. Výzva MAS POLIČSKO z.s. - IROP - DOPRAVA – 2023

Alokace celkových výdajů 4 500 000,00 Kč

Termín vyhlášení výzvy MAS 17.4.2023

Termín příjmu záměrů na MAS 17.4. – 17.5.2023

V termínu pro příjem záměrů MAS obdržela jeden projektový záměr, který splnil podmínky přijatelnosti, kont-
rolu formálních náležitostí a kritéria věcného hodnocení. Na základě výsledku hodnocení MAS udělila žadateli 
Vyjádření o souladu projektového záměru se strategií CLLD. Na základě tohoto vyjádření mohl žadatel zpraco-
vat kompletní žádost o podporu vč. všech povinných příloh do systému MS21+, kde proběhla již jen formální 
kontrola žádosti ze strany Centra pro regionální rozvoj. V současné době je projekt v realizaci.

Název žadatele Název projektu Místo realizace Celkové způsobilé výdaje Požadovaná dotace
Obec Borová Borová – VO SO 401 a 

chodník SO 103 podél 
silnice III/35724

Borová 4 500 000 Kč 4 275 000 Kč

2. Výzva MAS POLIČSKO z.s. - IROP – HASIČI – 2023

Alokace celkových výdajů 1 999 616,00 Kč

Termín vyhlášení výzvy MAS 13.11.2023

Termín příjmu záměrů na MAS 4.12. – 29.12.2023

Komu je výzva určena? 
Obce, které zřizují jednotky sboru dobrovolných hasičů zařazené do kategorie jednotek požární ochrany II, III  
a V (§ 29 zákona č. 133/1985 Sb., o požární ochraně, ve znění pozdějších předpisů);

Jaké budou podporované aktivity? 
Podaktivita B - pořízení požární techniky, věcných prostředků požární ochrany - za podmínek stanovených 
Normativem materiálně technického vybavení pro výkon činností jednotek SDH obcí.

Max výše celkových výdajů projektu 1 999 616,00 Kč

Min výše celkových výdajů projektu 130 000,00 Kč

Výše podpory 95% z celkových výdajů projektu 

Způsob podání žádosti:
Žadatel podává projektový záměr do výzvy MAS přes datovou schránku. 
Pokud MAS schválí záměr a vydá soulad projektového záměru se Strategií komunitně vedeného místního roz-
voje MAS je mu vydáno Vyjádření o souladu se schválenou strategií. 
Následně žadatel předkládá kompletní projekt do systému ISKP21+. Při jeho tvorbě může využít konzultačního 
servisu MAS, který je bezplatný. 
Veškeré informace o výzvě jsou zveřejněny na www.maspolicsko.cz, sekce VÝZVY MAS / VÝZVY MAS 2021-
2027 / IROP 21+ / opatření 3 HASIČI.

Výzvy MAS z Integrovaného regionálního operačního  
programu (IROP21+)
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3. Výzva MAS POLIČSKO z.s. - IROP – SOCIÁLNÍ SLUŽBY – 2023

Alokace celkových výdajů 3 000 000 Kč

Termín vyhlášení výzvy MAS 13.11.2023

Termín příjmu záměrů na MAS 4.12. – 29.12.2023

Komu je výzva určena? 
• obce,
• kraje,
• dobrovolné svazky obcí,
• organizace zřizované nebo zakládané kraji / obcemi / dobrovolnými svazky obcí,
• organizační složky státu (OSS),
• příspěvkové organizace organizačních složek státu (PO OSS),
• církve; církevní organizace,
• nestátní neziskové organizace (NNO).

Jaké budou podporované aktivity? 
Infrastruktura sociálních služeb dle zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách – centra denních služeb, den-
ní stacionáře, tlumočnické služby, azylové domy, domy napůl cesty, krizová pomoc, nízkoprahová denní centra, 
nízkoprahová zařízení pro děti a mládež, noclehárny, terapeutické komunity, sociálně terapeutické dílny, sociální 
rehabilitace, raná péče, intervenční centra, služby následné péče, podpora samostatného bydlení, pečovatelská 
služby, osobní asistence, SAS pro seniory a OZP, SAS pro rodiny s dětmi, kontaktní centra, terénní programy, tísňo-
vá péče, průvodcovské a předčitatelské služby, odborné sociální poradenství. 

Na co je možné žádat?
• Nákup budov, zařízení a vybavení, 
• Výstavba budov a stavební úpravy, které vytvoří podmínky pro kvalitní poskytování ambulantních a terénních 

sociálních služeb a pobytových služeb prevence. 
• Vytvoření, obnova a zkvalitnění materiálně technické základny těchto nových a stávajících sociálních služeb pro 

práci s cílovými skupinami. 

Max výše celkových výdajů projektu 3 000 000,00 Kč

Min výše celkových výdajů projektu 500 000,00 Kč

Výše podpory 95% z celkových výdajů projektu 

Způsob podání žádosti:
Žadatel podává projektový záměr do výzvy MAS přes datovou schránku. 
Pokud MAS schválí záměr a vydá soulad projektového záměru se Strategií komunitně vedeného místního roz-
voje MAS je mu vydáno Vyjádření o souladu se schválenou strategií. 
Následně žadatel předkládá kompletní projekt do systému ISKP21+. Při jeho tvorbě může využít konzultačního 
servisu MAS, který je bezplatný. 

Veškeré informace k výzvě a podání žádosti jsou zveřejněny na www.maspolicsko.cz,  
sekce VÝZVY MAS / VÝZVY MAS 2021-2027 / IROP 21+ / opatření 5 SOCIÁLNÍ SLUŽBY.
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Plánované výzvy IROP v roce 2024
V lednu 2024 je plánováno vyhlášení 2 výzev IROP, a to:

4. Výzva MAS POLIČSKO z.s. –  IROP –  VZDĚLÁVÁNÍ – 2024

Alokace celkových výdajů 9 998 080 Kč

Předpokládaný termín vyhlášení výzvy MAS leden 2024

Předpokládaný termín příjmu záměrů na MAS leden – únor 2024

Odkaz na Obecná a Specifická pravidla pro žadatele a příjemce  https://irop.gov.cz/cs/vyzvy-2021-2027/vyzvy/
48vyzvairop

5. Výzva MAS POLIČSKO z.s. –  IROP –  VEŘEJNÁ PROSTRANSTVÍ – 2024

Alokace celkových výdajů 8 496 928 Kč

Předpokládaný termín vyhlášení výzvy MAS leden 2024

Předpokládaný termín příjmu záměrů na MAS leden – únor 2024

Odkaz na Obecná a Specifická pravidla pro žadatele a příjemce  https://irop.gov.cz/cs/vyzvy-2021-2027/vyzvy/
73vyzvairop

Avíza obou výzev budou s předstihem zveřejněna na www.maspolicsko.cz v sekci AKTUALITY  a veškeré in-
formace k výzvám a podklady k podávání projektových záměrů v sekci VÝZVY MAS / VÝZVY MAS 2021-2027 / 
IROP 21+ / opatření 4 VZDĚLÁVÁNÍ  popř. opatření 2 VEŘEJNÁ PROSTRANSTVÍ.

Zrealizovaný projekt 16. výzvy IROP - SOCIÁLNÍ SLUŽBY

Název projektu: Pracoviště sociální rehabilitace
Žadatel:  Svazek obcí AZASS
Místo realizace:  Polička
Výše dotace:  3 848 974,67 Kč 
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1. Název projektu: Investice do RV
Žadatel: 
Zemědělské družstvo „Mezilesí“ Telecí
Místo realizace: Telecí
Celkové výdaje projektu: 1 270 500 Kč
Výše dotace: 300 000 Kč

2. Název projektu: 
Pořízení zemědělského stroje
Žadatel: AGRONEA, a.s. Polička
Místo realizace: Polička
Celkové výdaje projektu: 1 149 500 Kč
Výše dotace: 300 000 Kč

3. Název projektu: Modernizace 
farmy Rohozná, 2022
Žadatel: Bohumil Kopecký
Místo realizace: Rohozná 
Celkové výdaje projektu: 1 098 778 Kč
Výše dotace: 299 400 Kč

4. Název projektu: 
Rozvoj zemědělského podniku
Žadatel: František Stodola
Místo realizace: Oldřiš
Celkové výdaje projektu: 786 500 Kč
Výše dotace: 300 000 Kč

5. Název projektu: Nákup techniky
Žadatel: AGRO VYSOČINA BYSTRÉ 
akciová společnost
Místo realizace: Bystré
Celkové výdaje projektu: 592 900 Kč
Výše dotace: 264 000 Kč

6. Název projektu: Shrnovač píce
Žadatel: Ing. Josef Dvořák
Místo realizace: Telecí
Celkové výdaje projektu: 568 700 Kč
Výše dotace: 282 000 Kč

7. Název projektu: Obraceč píce
Žadatel: ZOS Jedlová, spol. s.r.o.
Místo realizace: Jedlová
Celkové výdaje projektu: 350 900 Kč
Výše dotace: 174 000 Kč

1

3

2

4

5
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Zrealizované projekty výzvy Programu rozvoje venkova 5/2022 
V roce 2023 bylo zrealizováno a proplaceno 13 projektů, které byly vybrány k podpoře v roce 2022.
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8. Název projektu: 
Dovybavení truhlárny v Kamenci
Žadatel: Boštík & synové, s.r.o.
Místo realizace: Kamenec u Poličky
Celkové výdaje projektu: 847 000 Kč
Výše dotace: 270 000 Kč

9. Název projektu: 
Pořízení pivních setů
Žadatel: Sportovní klub Rohozná, z.s.
Místo realizace: Rohozná
Celkové výdaje projektu: 78 650 Kč
Výše dotace: 62 920 Kč

10. Název projektu: 
Kreativní prostor pro pedagogy 
Žadatel: Mateřská škola KVÍTEK  Bystré
Místo realizace: Bystré
Celkové výdaje projektu: 88 935 Kč
Výše dotace: 71 148 Kč

11. Název projektu: Vybavení sálu 
kulturního domu v Širokém Dole
Žadatel: Obec Široký Důl
Místo realizace: Široký Důl
Celkové výdaje projektu: 238 975 Kč
Výše dotace: 191 180 Kč

12. Název projektu: 
Digitalizace kmenových učeben 
Žadatel: 
Masarykova základní škola Polička
Místo realizace: Polička
Celkové výdaje projektu: 249 744 Kč
Výše dotace: 199 680 Kč

13. Název projektu: Školní jídelna
Žadatel: 
Mateřská škola Čtyřlístek Polička
Místo realizace: Polička
Celkové výdaje projektu: 495 000 Kč
Výše dotace: 396 000 Kč
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Výzva Programu rozvoje venkova 
6/2023 
Z důvodů nevyčerpání alokace Výzvy 5/2022 vyhlásila 
MAS v dubnu 2023 poslední výzvu z Programu rozvoje 
venkova. 
Celková zbytková alokace činila 194 345 Kč a výzva sa-
motná byla vyhlášena ve Fichi 15 – Život na venkově. 

Přijaty byly 4 žádosti se souhrnnou výší požadované 
dotace 244 376 Kč. Všechny žádosti splnily kritéria hod-
nocení. Vzhledem k úpravě pravidel ze strany SZIF bylo 
možné podpořit v plné výši i čtvrtý hraniční projekt nad 
rámec původní alokace výzvy.

Seznam vybraných žádostí Výzvy 6/2023 
Fiche 15 - Život na venkově

Název žadatele Název projektu Místo realizace Požadovaná dotace

1 Mateřská škola 
KVÍTEK Bystré Multifunkční hřiště - amfiteátr MŠ Bystré 54 816,00 Kč

2 TJ Sokol Korouhev Vybavení budovy TJ Sokol Korouhev 
inventářem Korouhev 49 560,00 Kč

3 MŠ a ZŠ Sádek Modernizace zázemí ZŠ a MŠ Sádek Sádek 60 000,00 Kč
4 Pontopolis z. s. Nákup stanů pro komunitní činnost Polička 80 000,00 Kč

244 376,00 Kč
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Fiche 4 Podnikání malých a středních podniků

celková alokace 7 970 800 Kč
Příjemcem dotace jsou podnikatelské subjekty splňující definici 
malého a středního podniku.
Podpora v rámci této Fiche může zahrnovat následující aktivity:
a.  Zemědělské podnikání
b.  Zpracování a uvádění na trh produktů
c.  Lesnické podnikání
d.  Nezemědělské podnikání

Způsobilými výdaji jsou:
a. Zemědělské podnikání - Investice do staveb, strojů, technologií 

a dalšího vybavení pro zemědělské podnikání. Jedná se např. 
o investice pro živočišnou výrobu jako výstavba a rekonstruk-
ce ustájovacích prostor a chovatelských zařízení, skladovacích 
prostor pro krmiva a druhotné produkty živočišné výroby, nebo 
investice pro rostlinnou výrobu jako posklizňová úprava, skla-
dování a expedice rostlinné produkce, výstavba a rekonstrukce 
nosných konstrukcí sadů a chmelnic, výstavba a rekonstrukce 
skleníků, fóliovníků, nákup mobilních strojů či mobilní oplocení 
pro pastevní areál.

b. Zpracování a uvádění na trh produktů - Investice do staveb, 
strojů, technologií a dalšího vybavení pro zpracování a uvádění 
produktů na trh Jedná se např. o investice související s finální 
úpravou, balením a značením výrobků, investice do staveb, in-
vestice související se skladováním nejen surovin a výrobků, ale 
i druhotných surovin, investice související s uváděním produktů 
na trh.

c.  Lesnické podnikání - Investice do staveb, strojů, technologií 
a dalšího vybavení pro lesnické podnikání i pro hospodaření v 
lese Jedná se např. o stroje a technologie (včetně koně a vleku 
za koně k vyvážení dříví) pro obnovu, výchovu a těžbu lesních 
porostů včetně dopravy dříví, stroje ke zpracování potěžebních 
zbytků, stroje pro přípravu půdy před zalesněním, stroje a zaří-
zení pro údržbu a opravy lesních cest, stroje pro výrobu palivo-
vého dříví a pro pořez dříví.

d.  Nezemědělské podnikání - Investice do staveb, strojů, techno-
logií a dalšího vybavení pro nezemědělské podnikání.

Pozn. Výše uvedený výčet aktivit a jim odpovídajících způsobilých 
výdajů může být v rámci jednotlivých výzev MAS omezen.

Společná zemědělská politika 

Fiche 5 Základní služby a obnova obcí

celková alokace 7 970 800 Kč
Příjemcem dotace jsou obce, svazky obcí, jejich příspěvkové 
organizace a nestátní neziskové organizace.
Podpora v rámci této Fiche může zahrnovat následující aktivity:
a. Kulturní, spolková a společenská zařízení, včetně komunit-

ních center, center vzdělávání a knihoven
b. Drobná infrastruktura a základní služby (zastávky veřejné 

dopravy, hřbitovy, dětská hřiště a sportoviště, prostory pro 
separaci odpadů, komunální technika včetně zázemí)

c. Drobné památky místního významu
d. Školská zařízení (zařízení školního stravování, školní sportovi-

ště/tělocvičny a venkovní prostory)

Způsobilými výdaji jsou:
a.  Kulturní, spolková a společenská zařízení, včetně komunit-

ních center, center vzdělávání a knihoven. Investice do sta-
veb, strojů, technologií a dalšího vybavení pro vyjmenované 
zařízení Jedná se např. o výstavbu či rekonstrukci kulturního, 
spolkového a společenského zařízení, komunitního centra, 
centra vzdělávání, obecní knihovny, včetně příslušného 
zázemí (šatny, umývárny, toalety, sklady, kuchyňky, technické 
místnosti apod.). Pořízení technologií a dalšího vybavení pro 
výše uvedená zařízení včetně mobilního zařízení pro kultur-
ní či spolkové akce pro veřejnost – např. mobilní přístřešky 
(velkokapacitní stany, party stany, nůžkové stany apod.), 
mobilní stánky, pódia včetně zastřešení, pivní sety, mobilní 
toalety, venkovní topidla, ozvučovací, osvětlovací a projekční 
vybavení.

b. Drobná infrastruktura a základní služby (zastávky veřejné 
dopravy, hřbitovy, dětská hřiště a sportoviště, prostory pro 
separaci odpadů, komunální technika včetně zázemí). In-
vestice do staveb, strojů, technologií a dalšího vybavení pro 
vyjmenovaná zařízení.

c.  Drobné památky místního významu. Investice do stavebních 
úprav drobných památek místního významu

d.  Školská zařízení (zařízení školního stravování, školní sporto-
viště/tělocvičny a venkovní prostory). Investice do staveb, 
strojů, technologií a dalšího vybavení pro vyjmenovaná 
zařízení. Jedná se např. o výstavbu či rekonstrukci stravovací-
ho zařízení (kuchyně, jídelny, výdejny), školního sportoviště, 
tělocvičny, školní zahrady, altánu; pořízení vybavení stravo-
vacího zařízení, sportovního náčiní venkovní mobiliář a herní 
prvky.

Pozn. Výše uvedený výčet aktivit a jim odpovídajících způsobi-
lých výdajů může být v rámci jednotlivých výzev MAS omezen.

Výzvou PRV 6/2023 došlo k definitivnímu dočerpání finančních prostředků přidělených MAS ze strany MZe pro přechodné období 
2021-2022 (2023). 
Od roku 2024 bude MAS přidělena nová alokace z programu Ministerstva zemědělství s novým názvem Společná zemědělská politika 
(dále jen SZP) ve výši 15 941 600 Kč.  Podmínkou pro přidělení alokace je vytvoření programového rámce SZP a následně jeho schvá-
lení ze strany SZIF. S novým obdobím souvisí i změna pravidel a Fichí (oblastí podpory), které mohou být vyhlašovány. Na základě 
toho uskutečnila MAS v průběhu roku 2023 několik setkání se členy MAS k diskuzi o tom, jaké oblasti a Fiche budou v programovém 
rámci podporovány. Současně se schůzkami probíhal i sběr záměrů potenciálních žadatelů a nakonec byl vytvořen nový programový 
rámec, který byl schválen valnou hromadou MAS v říjnu 2023. 
Valná hromada rozhodla o této podobě programového rámce SZP pro období 2024 – 2027 :

Pravidla pro konečné žadatele byla zveřejněna v 7. listopadu 2023. V případě, že bude programový rámec schválen ze strany Státního 
zemědělského intervenčního fondu, plánuje MAS vyhlásit první výzvu SZP v prvním čtvrtletí roku 2024, a to v obou Fichích.  Aktuální 
informace budou zveřejňovány na webových stránkách MAS a členové budou dopředu informováni. 
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Komu je výzva určena? 
• malým a středním podnikům za účelem obnovy, zavádění 

ekologických, úsporných a inovativních technologií.

Jaké budou podporované aktivity? 
a. Robotizace, automatizace, digitalizace
b. Web, cloud
c. Komunikační a identifikační Infrastruktura

Na co je možné žádat?
•  Výrobní stroje a jejich součásti - ve smyslu nahrazení 

lidské manuální práce při daném úkonu a dále pouze za 
předpokladu, že bude tato technologie datově integrova-
ná s nadřazeným podnikovým informačním systémem.

•  Manipulační systémy - robotické ruce, robotické mani-
pulátory, dopravníky (pásové, válečkové apod.), techno-
logie pracující s čárovými kódy, RFID či QR (čtečky atd.),  
speciální roboty, ramena, digitální váhy a brány, pokud 
jsou přímou součástí logistického systému skladu.

•  Měřící nebo testovací stanice - 3D skener, totální stanice 
a stanice pro kontrolu kvality atd.;

•  Automatické balící stroje - balicí stroje s automatickým 
ovinem.

•  ICT/IT systémy, vnitropodnikové sítě - stacionární  
a přenosné osobní počítače, tablety, chytré telefony (vše 
pouze za účelem ovládání pořizovaných SW, cloudových 
řešení, příp. technologií), servery, aktivní a pasivní prv-
ky sítě LAN, switche, huby, firewally a routery, nezbyt-
ný hardware používaný pro zajištění vnitřní konektivity  
v provozovně.

•  Specializované koncové zařízení a periferie - polohovací 
zařízení, tablet, 3D systémy a monitory, brýle pro rozší-
řenou realitu a příbuzný hardware pro VR.

•  Monitorovací systémy - přístupové čipy, CCID, senzo-
ry (včetně senzorů pro výrobní stroje) a jejich čtečky, 
prvky sítě IoT, webkamery a další systémy pro „video 
surveillance“, dohledové drony atd.

•  Vybavení hybridní prodejny 24/7 - pořízení technologií 
umožňujících bezobslužný provoz maloobchodní pro-
dejny.

•  Pořízení a implementaci software, práv duševního 
vlastnictví včetně nákladů, které bezprostředně souvisí 
s instalací a uvedením do provozu.

•  Ostatní software, který je poskytován v rámci cloudo-
vých služeb

MAS POLIČSKO z.s. vyhlásilo výzvu
Operačního programu Technologie a aplikace pro konkurenceschopnost (OP TAK)

Alokace celkových výdajů 3 120 000 Kč
Předpokládaný termín vyhlášení výzvy MAS: 13.11.2023
Předpokládaný termín příjmu záměrů na MAS: 4.12. – 29.12.2023

Způsob podání žádosti:
Žadatel podává podnikatelský záměr do výzvy MAS přes  
datovou schránku. 
Pokud MAS schválí záměr a vydá soulad podnikatelského 
záměru se Strategií komunitně vedeného místního rozvoje 
MAS je mu vydáno Vyjádření o souladu se schválenou stra-
tegií. 

Následně žadatel předkládá kompletní projekt do systému 
ISKP21+. Při jeho tvorbě může využít konzultačního servi-
su MAS, který je bezplatný. 
Podrobné informace naleznete na https://www.maspo-
licsko.cz/programove-ramce/strategie-clld-2021-2027/
vyzvy-op-tak.

Max výše celkových výdajů projektu 2 140 000,00 Kč
Min výše celkových výdajů projektu 250 000,00 Kč
Výše podpory 50% z celkových výdajů projektu 
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Projekt „Podpora rodin a sociálního začleňování na Poličsku“  
z OP Zaměstnanost + 
V únoru 2023 zahájila MAS realizaci tříletého projektu Podpora sociálního začleňování na Poličsku z operačního programu 
Zaměstnanost +. 

Název projektu Podpora rodin a sociálního začleňování na Poličsku
Celkové způsobilé výdaje projektu 10 498 225,00 Kč
Délka realizace 36 měsíců; od 1.2.2023 – 31.1.2026
Výše dotace 100%

Žadatel: MAS POLIČSKO z.s.
Koordinátor MAS
Aktivita byla zahájena k 1.2.2023. Zahrnuje jak koordinaci 
všech aktivit projektu a je povinnou pracovní pozicí pro-
jektu,  tak zároveň zahrnuje činnosti spojené s aktualizací 
Střednědobého plánu rozvoje sociálních služeb pro území 
Poličska, kterého je MAS zpracovatelem a je platný do kon-
ce roku 2025. Aktivita zahrnuje zřízení pozice Koordinátora 
MAS po dobu 36 měsíců realizace.
Podpora rodin se specifickými potřebami
Aktivita byla zahájena k 1.2.2023. Jedná se o aktivitu, která 
zahrnuje činnosti spojené s náplní a provozem komunitního 
centra pro osoby s PAS a jejich pečovatele – rodiče, příbuz-
né. Aktivita zahrnuje zřízení pozice komunitního pracovníka 
po dobu 36 měsíců realizace. 
Koordinátor pro rodiny ohrožené sociálním vyloučením 
Aktivita byla zahájena k 1.2.2023. Jedná se o zřízení dvou 
pozic koordinátorů po dobu 36 měsíců realizace, který efek-
tivně propojí identifikované rodiny ohrožené sociálním vy-
loučením s vhodnými podpůrnými službami z oblasti škol-
ství a sociálních služeb. Dva pracovníci budou rodiny celým 
procesem řešení problémů provázet v takové míře, jaká je 
potřeba, aby rodiny postupně obnovovaly co nejvíce svoji 
samostatnost a kompetence. 

Partner č. 1: Oblastní charita Polička
Poradna pro pozůstalé
Jedná se o aktivitu, která byla zahájena v září 2023 a nabí-
zí  terapeutickou službu pro osoby z Poličska, které ztratily 
své blízké náhle nebo tragicky, či po dlouhodobé nemoci. 
Nejedná se o sociální službu ve smyslu odborné poradny. 
Jedním z dopadů bude i preventivní opatření v předcházení 
sociálních a psychických problémů pozůstalých v rodinách 
a domácnostech. Cílem je, aby poradnu mohli využít ne-
jen klienti Hospice sv. Michaela, ale široká veřejnost, proto 
bude věnována pozornost i osvětě. 
Terapeutická poradna svým klientům nabízí: 
•  jednorázové konzultace,
•  v případě komplikovaného truchlení sestaví individuální 

plán konzultací
•  řešení krizových situací – okamžitá pomoc – na telefonu  

a do 24 hodin možnost konzultace a stanovení dalšího  
postupu

•  podpůrné skupiny
•  osvěta a spolupráce s odborníky – zdravotníci, psycholo-

gové, policejní interventi, hasiči, pedagogové 
V rámci aktivity je zřízena poradna s názvem MOST v budo-
vě Oblastní charity v Poličce včetně dvou pozic odborných 
pracovníků poradny.

Partner č. 2: Květná Zahrada z.ú.
Prostupné zaměstnávání III. 
Aktivita byla zahájena k 1.2.2023. Jedná se o aktivitu v rám-
ci níž budou provedeny 2 cykly prostupného zaměstnávání 
zástupců vybrané cílové skupiny. Každý cyklus bude v dané 
délce a průběhu zahrnovat následující činnosti: 
•  ve spolupráci s Úřadem práce Svitavy vytipování vhod-

ných účastníků aktivity
•  profesní a neprofesní školení – aktivizačně motivační  

program
•  relevantní profesní školení účastníků – v průběhu celého 

cyklu
•  program prostupného zaměstnávání – tréninkové/

adaptační zaměstnání u partnera projektu – Květná  
Zahrada z.ú. a následná krátkodobá stáž ve firmách

• individuální poradenství a podpora – psychosociální  
a kariérní poradenství

V rámci aktivity byly zřízeny pozice realizačního týmu pro 
prostupné zaměstnávání  (metodik, 2 mentoři pro účastníky 
z cílových skupin a 1 psychosociální pracovník). Předpoklá-
dá se, že bude zapojeno 8 účastníků z cílových skupin. 
Délka realizace je 24 měsíců (únor 2023 – leden 2025).

Mimo výše uvedené aktivity proběhlo v září 2023 setkání 
pracovních skupin SPRSS k projednávání Akčního plánu 
rozvoje sociálních služeb na rok 2024. V roce 2024 budou 
zahájeny práce na aktualizaci celého Střednědobého plánu 
rozvoje sociálních služeb pro území Poličska. 

STRUČNÝ POPIS KLÍČOVÝCH AKTIVIT PROJEKTU A JEJICH NOSITELÉ
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Jak probíhal 1. rok v komunitním 
centru pro osoby s PAS ?
Komunitní centrum pro osoby s poruchou autistického 
spektra (PAS) v rámci projektu letos nabídlo a uskutečnilo:
•  volnočasové aktivity pro děti, dospívající a dospělé osoby 

s PAS s názvem „Deskovky“ a „Roboti“
•  neformální poradna s hernou
•  workshopy na téma Sexualita u dětí a osob s PAS
•  tvořivé dny a dny s roboty
•  muzikoterapie
Aktivita „Deskovky“ je určena dětem, dospívajícím a dospě-
lým. Je to bezpečný prostor, který posiluje interakce mezi 
vrstevníky.
Aktivita „Roboti“ probíhá ve spolupráci s Městskou knihov-
nou - centrem technického vzdělávání a rozvíjí u dětí mo-
torické schopnosti, schopnosti soustředit se a podporuje 
informatické myšlení. 
Obě aktivity jsou pro děti, dospívající a dospělé se specific-
kými potřebami a jsou integrační. Děti přicházejí s nadše-
ním, aktivně se zapojují a vždy se těší na příště. 
Neformální poradna s hernou je určena rodičům s malými 
dětmi (od 2 let) - je prostorem, kde si jejich děti mohou hrát 
a rodiče mohou sdílet zkušenosti ze svého života s dítětem 
s PAS. Neformální poradna je pro rodiny často místem, kde 
získají další informace, mohou si tak lépe utřídit myšlenky, 
mnohdy i získat nadhled nad situacemi, ve kterých se právě 
ocitají.
V letošním roce proběhly dva workshopy pro rodiče/pečují-
cí osoby, jejichž téma „Sexualita u dětí a osob s PAS“, rodiče 
a pečující osoby velmi zaujalo. Dozvěděli se mnoho pro ně  
nových věcí, nejvíce je však zajímalo, jak prakticky mluvit

„Deskovky“ Muzikoterapie

herna workshop na téma Sexualita u dětí a osob s PAS

se svými děti na toto citlivé téma. Tvořivé dny proběhly 
v letních měsících a jejich cílem bylo setkat se, naučit se 
něco nového, odpočinout si a také odlehčit v péči rodinám, 
které pečují o děti s poruchou autistického spektra.  Děti 
si vyzkoušely malování akrylovými barvami metodou pou-
ring. Na Půdě (centrum technického vzdělávání) je  další 
dny čekala lektorka Hanka Šandová a její roboti. Také si děti 
zacvičily jógu a zahrály deskové hry. Uspořádali jsme výlet 
v okolí Poličky, opekli si buřty, natrhali luční kvítí, a strávili 
společně krásné chvíle.
V tomto roce probíhá i muzikoterapie, která je určena  
dětem s PAS a pečujícím osobám. Děti si zkouší různé tera-
peutické nástroje, lektorka s dětmi dělá specifická dechová 
cvičení. Děti si mohou vyrobit i vlastní hudební nástroj.
Petra Habrmanová, komunitní pracovník centra

Prostupné zaměstnávání III. 
Tato aktivita navazuje na úspěšné projekty podpořené 
v rámci výzev MAS - Prostupné zaměstnávání I. a II., kte-
ré realizovala Květná Zahrada, z.ú. v uplynulých 6 letech. 
Hlavním cílem je trvale umístit na trhu práce zvolené cílové 
skupiny - osoby sociálně vyloučené a osoby sociálním vy-
loučením ohrožené, osoby s kumulací hendikepů na trhu 
práce (např. věk nad 55 let a zdravotní stav). Aktivita počítá 
se zapojením 6-10 osob. Cílem a smyslem aktivity je začle-
nit osoby CS do společnosti, a to prostřednictvím motivace 
a aktivizace účastníků za účelem obnovy a posílení osob-
ních psychosociálních a pracovních návyků, životních cílů, 
sebedůvěry a schopnosti aktivně a zodpovědně pracovat. 
Dále s využitím tréninkových pracovních míst (na 9 měsíců) 
a stáží ve firmách či jiných subjektech (na 3 měsíce). Počí-
táme s tím, že minimálně 3 osoby budou trvale umístěny  
na trh práce (zvolení zaměstnavatelé je po stáži zaměstnají 
na trvalý pracovní poměr).
Základem přístupu k osobám zapojeným do této aktivity je 
cílená individuální práce a adresné poradenství vycházející 
z konkrétních potřeb jedince, které jediné může opravdu 
pomoci. Získání pracovních návyků a pracovních zkušeností 
je nezbytným předpokladem pro to, aby se účastníci projek-
tu dále uplatnili na volném trhu práce a současně se zbavi-
li patologických vzorců chování a zabránilo se tak přenosu 
těchto vzorců např. na jejich děti.
Aktivita probíhá v areálu Květné Zahrady, z.ú. v Květné  
u Poličky a dále ve firmách a organizacích, které poskytnou 
účastníkům možnost absolvovat u nich krátkodobou stáž. 
Činnost byla zahájena v únoru 2023, k dnešnímu dni pro-
šlo aktivitou 7 osob, z nichž 3 osoby již přešly na volný trh 
práce, další 2 osoby jsou ve fázi stáže v jiné organizaci a dvě 
osoby dosud procházejí tréninkovými pracovními místy.
Mgr. Ferdinand Raditsch, ředitel Květné Zahrady, z.ú.
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Ke dni 1.10 2022 zahájilo MAS 
POLIČSKO projekt Místní akční plán 
vzdělávání na území Poličska III 
(MAP III). Projekt byl realizován do 
30.11.2023. Jeho cílem bylo udržet 
vytvořené partnerství škol, zřizo-
vatelů a dalších vzdělávacích insti-
tucí na Poličku, vyhodnotit dopad 
předchozích dvou projektů MAP na 
cílové skupiny a na základě těch-
to zjištění naplánovat aktivity pro 
nadcházející roky. 
V rámci pracovních skupin projek-
tu složených z pedagogů a ředitelů 
byly vytvořeny akční plány na roky 

Místní akční plán vzdělávání na území Poličska III
2023, 2024 a 2025.  Ty rámcově 
definují mimo jiné i neinvestiční 
aktivity, které by MAS v rámci na-
vazujícího projektu MAP IV ve spo-
lupráci se zapojenými  vzdělávacími 
institucemi realizovala.
Jak již bylo zmíněno výše, jednou  
z důležitých aktivit právě ukonče-
ného projektu MAP III bylo vyhod-
nocení dopadů projektů MAP na  
cílové skupiny (školská zařízení, 
děti, žáci, rodiče, vedení škol a pe-
dagogové). Výstupem této aktivi-
ty je závěrečná evaluační zpráva,  
která je zveřejněna na webu MAS.

Žádost o podporu na realizaci pro-
jektu MAP IV byla podána v září 
2023. V současné době je žádost 
ve stavu hodnocení. Projekt MAP 
IV umožňuje oproti MAP III reali-
zaci širokého spektra vzdělávacích 
aktivit a aktivit spolupráce mezi 
vzdělávacími institucemi a dalšími 
subjekty z území. Níže jsou uvede-
ny stěžejní implementační aktivity 
naplánované v rámci projektu MAP 
IV:
• Robotika a IT do škol - společný 
vzdělávací workshop pro pedagogy 
MŠ a ZŠ s lektorem, následné spo-
lečná výuková lekce zapojeného 
pedagoga a lektora v běžné výuce 
, společný závěrečný workshop pro 
pedagogy MŠ a ZŠ s lektorem. 
• Polytechnika a kreativita do škol 
- společný vzdělávací workshop 
pro pedagogy MŠ a ZŠ s lektorem, 
následné společná výuková lekce 
zapojeného pedagoga a lektora v 
běžné výuce , společný závěrečný 
workshop pro pedagogy MŠ a ZŠ s 
lektorem.
• Tematická setkávání pro pracov-
níky ve vzdělávání v oblasti rov-
ných příležitostí - garantem aktivi-
ty je Středisko výchovné péče Alfa. 
Setkání budou probíhat 1x měsíč-
ně. Témata setkání bude SVP včas 
avizovat a zaštítí je po odborné 
stránce.

Místní akční plán vzdělávání na území Poličska IV
• Podpůrná skupina - Klub I a II - 
garantem aktivity je Středisko vý-
chovné péče Alfa. Tato aktivita se 
bude skládat z pravidelných koná-
ní klubů pro žáky II. stupně ZŠ na 
Poličsku, především pro žáky se 
sociálním a jiným znevýhodněním. 
Podpůrná skupina bude rozdělena 
na 2 kluby, každý z nich bude volně 
přístupný a otevřený všem potenci-
álním zájemcům ze škol z Poličska. 
Účast nebude povinná. Aktivita 
bude vždy 1 x týdně, tzn. Klub I se 
bude střídat vždy s Klubem II . Zá-
měrně je aktivita rozdělena na 2 
kluby z důvodů odlišnosti náplně 
aktivit každého klubu.
• Adaptační týden - bude se jednat 
o týdenní letní prázdninovou akti-
vitu, organizovanou vždy ve všední 
dny v měsíci srpnu (2. polovina). 
Proběhne tedy 2x za dobu realiza-
ce projektu. Bude nabídnuta všem 
žákům ZŠ na Poličsku, primárně 
budou osloveni účastníci klubů, 
denního stacionáře a internátu SVP 
ALFA.

• Putovní konference vzdělávání 
na Poličsku v roce 2024 a 2025 - 
Putovní konference proběhla již v 
projektu MAP II a byla velmi dobře 
hodnocena jak ze strany vzděláva-
cích institucí, které se přímo za-
pojily do organizace, tak ze strany 
účastníků jednotlivých akcí. Celý 
koncept zapojuje a oslovuje všech-
ny vzdělávací organizace na území 
Poličska s nabídkou prezentování 
své organizace před veřejností, ro-
diči a odbornou veřejností z území. 
Každá zapojená organizace dostává 
možnost uspořádat ve svých pro-
storách či jinde „otevřenou“ akci 
na téma týkající se vzdělávání a vý-
chovy.

Plánovaný termín zahájení realiza-
ce projektu MAP IV  je 1.12.2023. 
Výše uvedené implementační ak-
tivity plánujeme zahájit od ledna 
2024. V současné době čeká MAS 
na výsledek hodnocení podané žá-
dosti. Na základě hodnocení může 
dojít k úpravám plánovaných akti-
vit.
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MAS POLIČSKO vyhlásilo 24.10.2022 výzvu Malý LEADER 
pro Poličsko pro rok 2023. V rámci této výzvy bylo přijato 
celkem 11 žádostí s požadovanou dotací 731 500 kč. Nic-
méně dle pravidel Programu obnovy venkova Pardubického 
kraje mohla MAS do své žádosti zařadit pouze 3 projekty 
s celkovou alokací max. 200 tis. Kč. Projekty žadatelů byly 
hodnoceny dle předem nastavených kritérií a programový 
výbor vybral k podpoře první tři projekty, které byly v prů-
běhu roku 2023 zrealizovány.

Vybrané projekty výzvy Malý LEADER pro  
Poličsko pro rok 2023

1. Žadatel: Obec Pustá Rybná 
Název projektu: Dětské hřiště 
Místo realizace: Pustá Rybná  
Celkové výdaje projektu: 100 369,50 Kč 
Výše příspěvku: 66 500 Kč 
Popis projektu: Vybudování nového certifikovaného 
dětského hřiště 

2. Žadatel: Obec Stašov 
Název projektu: Rozšíření aktivit odpočinkové zóny pro 
děti a dospělé u víceúčelového a dětského hřiště 
Místo realizace: Stašov  
Celkové výdaje projektu: 310 147 Kč 
Výše příspěvku: 66 500 Kč  
Popis projektu: Rozšíření elektrického vedení  
a vybudování 5 světlených bodů k osvětlení hřišť 

3. Žadatel: Divadelní spolek Tyl 
Název projektu: Vybavení Divadelního klubu 
Místo realizace: Polička  
Celkové výdaje projektu: 95 590 Kč 
Výše příspěvku: 66 500 Kč 
Popis projektu: Pořízení 30 ks židlí a 10 LED svítidel  
k osvětlení pódia a sálu

Výzvy Malý LEADER pro Poličsko z Programu obnovy venkova  
Pardubického kraje 2023

Výzva Malý LEADER pro Poličsko pro rok 2024 
Pardubický kraj v letošním roce opět vyčlenil dotační prostředky pro MAS v rámci Programu obnovy venkova. Na 
základě rozhodnutí programového výboru MAS byla dne 31.10.2023 vyhlášena výzva Malý LEADER pro Polič-
sko pro rok 2024. Celková alokace výzvy byla 200 tis. Kč, s tím, že budou podpořeny maximálně 3 projekty, dle 
předem stanových kritérií. Třem vybraným žadatelům bude poskytnut příspěvek ve výši 66 500 Kč s tím, že min.  
30 % výdajů projektu bude hradit žadatel sám. Ke dni vydání zpravodaje MAS není znám seznam vybraných 
projektů. Vybrané projekty budou známy na začátku prosince 2023 a MAS je zahrne do vlastní žádosti POV. 
Na jarním jednání zastupitelstva Pardubického kraje bude rozhodnuto o podpoře či nepodpoře žádosti MAS.  
V případě, že  bude žádost ze strany Pardubického kraje schválena, uzavře MAS s vybranými žadateli Smlouvu  
o poskytnutí příspěvku a projekty budou moci být v průběhu roku 2024 realizovány. 

1.

2.

3.
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Projektový den „Dřevo-náš kamarád“ (Ekocentrum Skřítek z.s.) 

Ukončení projektu „Zájmové vzdělávání nás baví!“ 
- spolupráce s MAS Holicko a MAS Region Kunětické hory

Projektový den „Čmeláci“  
(Pontopolis z.s.) 

Projektový den „Žonglování“  
(Pontopolis z.s.) 

V roce 2019 vyhlásilo MŠMT výzvu Zvyšování kvality 
neformálního vzdělávání. Tato výzva byla zacílena na 
neziskové organizace, které se zabývají neformálním 
vzděláváním dětí a mládeže. 

Zapojené organizace získaly finanční podporu na vzdě-
lávání svých pracovníků formou vzdělávacích kurzů, 
tandemového vzdělávání a sdílení zkušeností prostřed-
nictvím vzájemných návštěv. 

Získaly podporu  také na financování aktivit s dětmi a 
mládeží formou projektových dnů v klubovně i mimo 
ni a také na organizování klubů pro děti. Každá zapoje-

ná organizace si navolila aktivity podle svého uvážení. 
Z území Poličska se zapojily do projektu 2 organizace 
(Pontopolis z.s. a Ekocentrum Skřítek z.s.). 
Z důvodu splnění minimální hranice výdajů za 1 pro-
jekt MAS využila  nabídku MAS Holicko  a MAS Region 
Kunětické hory na zapojení do jednoho společného 
projektu „Zájmové vzdělávání nás baví!“

Projekt skončil k 31.8.2023. Zapojilo se 6 neziskových 
organizací ze tří spolupracujících místních akčních 
skupin.
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Kancelář MAS POLIČSKO z.s.
Sulkovská 340, 569 92 Bystré

Petra Martinů, tel. 773 577 270, e-mail: manazer@maspolicsko.cz
Leona Šudomová, tel. 773 983 764, e-mail: sekretariat@maspolicsko.cz, 

Bc. Jiřina Marečková, tel. 774 277 279, e-mail: info@maspolicsko.cz
Petra Jílková, tel.  731 462 824, e-mail: map@maspolicsko.cz

www.maspolicsko.cz; facebook: @mas.policsko 

Zpravodaj vydává MAS POLIČSKO z.s. za účelem informování obyvatel a všech subjektů 
na území Místní akční skupiny.

Přejeme Vám prožití klidných a šťastných  
vánočních svátků, do nového roku 2024  

pevné zdraví, spoustu radostných okamžiků  
v kruhu Vašich nejbližších, dostatek sil,  

které Vám pomohou uskutečnit všechna  
Vaše přání.

Tým zaměstnanců kanceláře 
MAS POLIČSKO
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